
JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

PRIMAR 

 

 

 D I S P O Z I Ţ I A NR. 2072  

privind Convocarea în şedinţă extraordinară a Consiliului Local al Municipiului 

Ploieşti în data de 08 mai 2023 

 

 

Primarul Municipiului Ploieşti: 
în baza art. 133, alin. (2) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, modificată și completată; 

în temeiul art. 134 alin. (4) și art. 196, alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificată și completată; 

 

 

D I S P U N E : 

 

 

Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în şedinţă 

extraordinară în data de 08 mai 2023, începând cu ora 1500, desfășurată prin 

mijloace electronice/prezență fizică la sala de şedinţe, etajul II din sediul Primăriei 

Municipiului Ploiești, Piața Eroilor, nr. 1A, cu proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 

dispoziție. 

Art. 2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se pun la dispoziția 

consilierilor locali în format electronic. 

Art. 3 Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor 

de hotărâri din anexă. 

Art. 4 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

Art. 5 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință publică prevederile prezentei dispoziții. 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 08 mai 2023, în două exemplare originale. 

 

 

 

 CONTRASEMNEAZĂ 

PRIMAR,    SECRETAR GENERAL, 

Andrei-Liviu VOLOSEVICI    Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

                 
 

        

     

 

 

 



            Anexa la Dispoziția nr. 2072/08.05.2023     

     

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

“Creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public în Municipiul 

Ploiești” – Etapa I – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 6A6B, B-dul Republicii nr. 189 – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 16A, B-dul Republicii nr. 122 – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 16B1, B-dul Republicii nr. 122 – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 16B2, B-dul Republicii nr. 122 – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 



LOT P1 - Bloc 16C, B-dul Republicii nr. 122 – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 30D, Strada Luminii nr. 2 – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 30E, strada Luminii nr. 4 – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 5A, B-dul Republicii nr. 199A – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

10.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor 

de Intervenție și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Eficientizare energetică blocuri în Municipiul Ploiești – ANVELOPARE BLOCURI 

LOT P1 - Bloc 4E, B-dul Republicii nr. 187 – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

11.  Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economică - 

proiectul tehnic, a  indicatorilor tehnico-economici actualizați și a devizului general 

actualizat  pentru obiectivul de investiții „Reabilitare şi modernizare Pasaje pietonale 

subterane Bulevardul Bucureşti 1 şi Bulevardul Bucureşti 2”, aprobat pentru finanțare 

prin Programul național de investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând 

categoriile de cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului – 

inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 


